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Disclosure

2、“第十节 财务报告”之“十四、关联方及关联交易”之“4、其他关联方情况” 。

更正前：

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

南京城市建设管理集团有限公司 受同一公司控制

南京公共交通（集团）有限公司 受同一公司控制

南京扬子浦口公交客运有限公司 受同一公司控制

南京江南公交客运有限公司 受同一公司控制

南京水务集团有限公司 受同一公司控制

南京公交场站有限公司 受同一公司控制

南京煤气有限公司 受同一公司控制

江苏金陵环境股份有限公司 受同一公司控制

南京秦淮河建设开发有限公司 受同一公司控制

南京聚宝山旅游产业发展有限公司 受同一公司控制

南京城建隧桥智慧管理有限公司 受同一公司控制

南京城建历史文化街区开发有限责任公司 受同一公司控制

南京幕燕建设发展有限公司 受同一公司控制

南京城建资产经营管理有限公司 受同一公司控制

南京钟山风景区建设发展有限公司 受同一公司控制

南京市给排水工程公司 受同一公司控制

南京城建土地整理开发有限公司 受同一公司控制

南京白下危旧房改造开发有限责任公司 受同一公司控制

南京液化石油气有限公司 受同一公司控制

南京旅游集团有限责任公司 受同一公司控制

南京环境集团有限公司 受同一公司控制

南京智慧停车有限责任公司 受同一公司控制

南京好行旅游有限责任公司 受同一公司控制

南京明外郭秦淮新河百里风光带建设有限公司 受同一公司控制

南京城建建设工程配套服务有限公司 受同一公司控制

南京江北新区公交客运有限公司 受同一公司控制

南京市公用事业技工学校修理厂 受同一公司控制

南京水务集团汤山有限责任公司 受同一公司控制

南京聚宝文化旅游运营有限公司 受同一公司控制

南京市给排水工程设计院有限公司 受同一公司控制

南京市城市建设（控股）有限公司 受同一公司控制

南京市城建市政工程管理有限公司 受同一公司控制

南京市市民卡有限公司 参股单位

南京公用能源有限公司 参股单位

更正后：

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

南京城市建设管理集团有限公司 受同一公司控制

南京公共交通（集团）有限公司 受同一公司控制

南京扬子浦口公交客运有限公司 受同一公司控制

南京江南公交客运有限公司 受同一公司控制

南京水务集团有限公司 受同一公司控制

南京公交场站有限公司 受同一公司控制

南京煤气有限公司 受同一公司控制

江苏金陵环境股份有限公司 受同一公司控制

南京秦淮河建设开发有限公司 受同一公司控制

南京聚宝山旅游产业发展有限公司 受同一公司控制

南京城建隧桥智慧管理有限公司 受同一公司控制

南京城建历史文化街区开发有限责任公司 受同一公司控制

南京幕燕建设发展有限公司 受同一公司控制

南京城建资产经营管理有限公司 受同一公司控制

南京钟山风景区建设发展有限公司 受同一公司控制

南京市给排水工程公司 受同一公司控制

南京城建土地整理开发有限公司 受同一公司控制

南京白下危旧房改造开发有限责任公司 受同一公司控制

南京液化石油气有限公司 受同一公司控制

南京旅游集团有限责任公司 受同一公司控制

南京环境集团有限公司 受同一公司控制

南京智慧停车有限责任公司 受同一公司控制

南京好行旅游有限责任公司 受同一公司控制

南京明外郭秦淮新河百里风光带建设有限公司 受同一公司控制

南京城建建设工程配套服务有限公司 受同一公司控制

南京江北新区公交客运有限公司 受同一公司控制

南京市公用事业技工学校修理厂 受同一公司控制

南京水务集团汤山有限责任公司 受同一公司控制

南京聚宝文化旅游运营有限公司 受同一公司控制

南京市给排水工程设计院有限公司 受同一公司控制

南京市城市建设（控股）有限公司 受同一公司控制

南京市城建市政工程管理有限公司 受同一公司控制

南京市市民卡有限公司 参股单位

南京公用能源有限公司 参股单位

港华国际能源贸易有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

上海石油天然气交易中心有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

宜兴港华燃气有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

江苏金卓建设工程有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

张家港港华燃气有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

杭州港华燃气限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

港华储气 (金坛 )�有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

港华储气有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

苏州港华燃气有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

南京高淳港华燃气有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

常州金坛港华燃气有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

徐州港华燃气有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

沛县港华燃气有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

睢宁港华燃气有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

吴江港华燃气有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

丹阳港华燃气有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

桐乡港华天然气有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

江苏海企港华燃气股份有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

丰县港华燃气有限公司 本公司董事在其公司担任董事等职务

3、“第十节 财务报告”之“十四、关联方及关联交易” 之“5、关联交易情况” 之“（1） 购销商品、提

供和接受劳务的关联交易” 。

更正前：

采购商品/接受劳务情况表

单位：元

关联方 关联交易内容 本期发生额 获批的交易额度

是否超过

交易额度

上期发生额

南京中北金基建筑装修有限公

司

装修费 16,144,372.66 57,525,156.05

南京华润能源有限公司 采购燃气 4,324,595.15 6,438,285.91

卓佳公用工程（马鞍山）有限公

司

工程材料采购 2,203,456.43 751,981.06

南京公用能源有限公司 电费 1,289,060.92 0.00

南京市给排水工程设计院有限

公司

工程设计费 270,693.32 0.00

南京港华平凡能源有限公司 采购燃气 263,537.98 8,535,904.21

南京城市建设管理集团有限公

司

招标代理费 256,230.19 394,533.02

南京港华平凡能源有限公司

接受劳务 (人员费

用）

234,396.49 0.00

南京智慧停车有限责任公司 采购设备 94,552.80 0.00

南京智慧停车有限责任公司 工程款 0.00 7,000.00

出售商品/提供劳务情况表

单位：元

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

南京华润能源有限公司 燃气销售 4,728,594.84 7,009,037.92

南京水务集团有限公司 提供劳务（工程） 2,944,742.44 581,994.04

南京公共交通（集团）有限公司 出售资产 921,904.76 0.00

江苏金陵环境股份有限公司 电力销售 613,811.35 162,635.77

南京江北新区公交客运有限公司 燃气销售 367,806.95 11,640,845.58

南京颐成房地产开发有限公司 提供劳务（人员管理） 302,070.76 201,380.84

南京水务集团有限公司 培训费 177,542.82 0.00

南京智慧停车有限责任公司 汽车销售 150,353.98 0.00

江苏金陵环境股份有限公司 提供劳务（工程） 124,493.96 0.00

南京明外郭秦淮新河百里风光带建设有限公司 提供劳务（工程） 110,282.50 49,779.89

南京市城市建设投资控股（集团）有限责任公司 车辆修理 67,709.08 74,838.04

南京港华平凡能源有限公司 提供劳务（人员派遣） 60,454.70 301,037.30

南京公共交通（集团）有限公司 车辆修理 58,892.03 28,105.31

南京市栖霞区中北农村小额贷款有限公司 提供劳务（会展服务） 49,755.00 0.00

南京市城市建设（控股）有限公司 提供劳务（工程） 48,718.92 0.00

南京秦淮河建设开发有限公司 提供劳务（工程） 41,977.18 129,077.66

南京聚宝山旅游产业发展有限公司 提供劳务（工程） 41,128.14 0.00

南京城建隧桥智慧管理有限公司 培训费 40,091.24 0.00

南京市城市建设投资控股（集团）有限责任公司 提供劳务（会展） 39,791.28 221,405.05

南京聚宝山旅游产业发展有限公司 销售商品（报警器） 36,185.77 0.00

南京市给排水工程设计院有限公司 培训费 35,717.82 0.00

江苏金陵环境股份有限公司 培训费 34,057.00 0.00

南京城建建设工程配套服务有限公司 销售商品（报警器） 26,256.79 0.00

南京市城市建设投资控股（集团）有限责任公司 提供劳务（运输） 24,679.61 26,403.88

南京城建土地整理开发有限公司 提供劳务（设计） 21,800.00 0.00

南京城建历史文化街区开发有限责任公司 提供劳务（工程） 19,171.36 0.00

南京公共交通（集团）有限公司 销售商品（报警器） 18,917.64 0.00

南京城市建设管理集团有限公司 销售商品（报警器） 18,603.57 0.00

南京水务集团有限公司 提供劳务（运输） 13,592.24 2,135.92

南京环境集团有限公司 培训费 12,143.47 0.00

南京智慧停车有限责任公司 提供劳务（设计） 11,320.75 20,761.59

南京环境集团有限公司 车辆修理 10,257.52 2,504.42

南京城建土地整理开发有限公司 提供劳务（工程） 10,009.81 0.00

南京水务集团有限公司 提供劳务（会展服务） 9,746.00 0.00

南京市城建市政工程管理有限公司 培训费 8,967.77 0.00

南京市城市建设（控股）有限公司 培训费 8,366.34 0.00

南京城市建设管理集团有限公司 车辆修理 8,049.06 2,858.41

南京聚宝山旅游产业发展有限公司 提供劳务（物管服务） 7,547.17 3,790,596.84

南京城建资产经营管理有限公司 提供劳务（运输） 6,990.29 0.00

南京城建隧桥智慧管理有限公司 提供劳务（运输） 6,893.20 0.00

南京城建资产经营管理有限公司 培训费 6,445.00 0.00

南京水务集团汤山有限责任公司 培训费 6,200.00 0.00

南京市栖霞区中北农村小额贷款有限公司 车辆修理 4,207.96 4,088.50

南京城建土地整理开发有限公司 培训费 3,987.57 0.00

南京市栖霞区中北农村小额贷款有限公司 提供劳务（运输） 3,106.80 0.00

南京市公用事业技工学校修理厂 提供劳务（运输） 2,330.10 0.00

南京智慧停车有限责任公司 汽车装潢 2,212.39 0.00

南京智慧停车有限责任公司 培训费 1,824.73 0.00

南京城建土地整理开发有限公司 提供劳务（运输） 1,262.14 0.00

南京城建历史文化街区开发有限责任公司 培训费 1,245.00 0.00

南京秦淮河建设开发有限公司 培训费 1,245.00 0.00

南京聚宝文化旅游运营有限公司 培训费 1,245.00 0.00

南京煤气有限公司 提供劳务（工程） 0.00 2,290,188.68

南京中北金基建筑装修有限公司 开发服务 0.00 943,396.23

南京公共交通（集团）有限公司江南出租汽车分公司 提供劳务（车辆管理） 0.00 689,764.15

南京城市建设管理集团有限公司 汽车销售 0.00 616,283.18

南京城建隧桥智慧管理有限公司 提供劳务（工程） 0.00 585,064.51

南京市城市建设投资控股（集团）有限责任公司 提供劳务（设计） 0.00 426,963.43

南京市液化石油气公司 提供劳务（设计） 0.00 154,128.44

南京城建隧桥智慧管理有限公司 汽车销售 0.00 151,858.41

南京白下危旧房改造开发有限责任公司 提供劳务（工程） 0.00 51,820.06

南京颐成房地产开发有限公司 开发服务 0.00 23,584.91

南京公共交通（集团）有限公司江南出租汽车分公司 汽车检测 0.00 8,094.33

南京好行旅游有限责任公司 提供劳务（运输） 0.00 6,291.26

南京城建建设工程配套服务有限公司 提供劳务（设计） 0.00 4,716.98

南京秦淮河建设开发有限公司 提供劳务（运输） 0.00 2,359.22

南京市市民卡有限公司 车辆修理 0.00 1,156.64

更正后：

采购商品/接受劳务情况表

单位：元

关联方 关联交易内容 本期发生额 获批的交易额度

是否超过

交易额度

上期发生额

南京中北金基建筑装修有限公

司

装修费 16,144,372.66 57,525,156.05

南京华润能源有限公司 采购燃气 4,324,595.15 7,100,000.00 否 6,438,285.91

卓佳公用工程（马鞍山）有限公

司

工程材料采购 2,203,456.43 751,981.06

南京公用能源有限公司 电费 1,289,060.92

南京市给排水工程设计院有限

公司

工程设计费 270,693.32

南京港华平凡能源有限公司 采购燃气 263,537.98 8,535,904.21

南京城市建设管理集团有限公

司

招标代理费 256,230.19 800,000.00 否 394,533.02

南京港华平凡能源有限公司

接受劳务 (人员费

用）

234,396.49

南京智慧停车有限责任公司 采购设备 94,552.80

南京智慧停车有限责任公司 工程款 7,000.00

港华国际能源贸易有限公司 采购燃气 29,372,557.22

上海石油天然气交易中心有限

公司

交易服务费 171,445.90

江苏金卓建设工程有限公司 接受劳务（工程） 12,322,883.66

港华储气有限公司 库容费及服务费 13,603,103.87

江苏海企港华燃气股份有限公

司

采购材料 92,783.92

江苏海企港华燃气股份有限公

司

采购燃气 10,153,284.96

出售商品/提供劳务情况表

单位：元

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

南京华润能源有限公司 燃气销售 4,728,594.84 7,009,037.92

南京水务集团有限公司 提供劳务（工程） 2,944,742.44 581,994.04

南京公共交通（集团）有限公司 出售资产 921,904.76

江苏金陵环境股份有限公司 电力销售 613,811.35 162,635.77

南京江北新区公交客运有限公司 燃气销售 367,806.95 11,640,845.58

南京颐成房地产开发有限公司 提供劳务（人员管理） 302,070.76 201,380.84

南京水务集团有限公司 培训费 177,542.82

南京智慧停车有限责任公司 汽车销售 150,353.98

江苏金陵环境股份有限公司 提供劳务（工程） 124,493.96

南京明外郭秦淮新河百里风光带建设有限公司 提供劳务（工程） 110,282.50 49,779.89

南京市城市建设投资控股（集团）有限责任公司 车辆修理 67,709.08 74,838.04

南京港华平凡能源有限公司 提供劳务（人员派遣） 60,454.70 301,037.30

南京公共交通（集团）有限公司 车辆修理 58,892.03 28,105.31

南京市栖霞区中北农村小额贷款有限公司 提供劳务（会展服务） 49,755.00

南京市城市建设（控股）有限公司 提供劳务（工程） 48,718.92

南京秦淮河建设开发有限公司 提供劳务（工程） 41,977.18 129,077.66

南京聚宝山旅游产业发展有限公司 提供劳务（工程） 41,128.14

南京城建隧桥智慧管理有限公司 培训费 40,091.24

南京市城市建设投资控股（集团）有限责任公司 提供劳务（会展） 39,791.28 221,405.05

南京聚宝山旅游产业发展有限公司 销售商品（报警器） 36,185.77

南京市给排水工程设计院有限公司 培训费 35,717.82

江苏金陵环境股份有限公司 培训费 34,057.00

南京城建建设工程配套服务有限公司 销售商品（报警器） 26,256.79

南京市城市建设投资控股（集团）有限责任公司 提供劳务（运输） 24,679.61 26,403.88

南京城建土地整理开发有限公司 提供劳务（设计） 21,800.00

南京城建历史文化街区开发有限责任公司 提供劳务（工程） 19,171.36

南京公共交通（集团）有限公司 销售商品（报警器） 18,917.64

南京城市建设管理集团有限公司 销售商品（报警器） 18,603.57

南京水务集团有限公司 提供劳务（运输） 13,592.24 2,135.92

南京环境集团有限公司 培训费 12,143.47

南京智慧停车有限责任公司 提供劳务（设计） 11,320.75 20,761.59

南京环境集团有限公司 车辆修理 10,257.52 2,504.42

南京城建土地整理开发有限公司 提供劳务（工程） 10,009.81

南京水务集团有限公司 提供劳务（会展服务） 9,746.00

南京市城建市政工程管理有限公司 培训费 8,967.77

南京市城市建设（控股）有限公司 培训费 8,366.34

南京城市建设管理集团有限公司 车辆修理 8,049.06 2,858.41

南京聚宝山旅游产业发展有限公司 提供劳务（物管服务） 7,547.17 3,790,596.84

南京城建资产经营管理有限公司 提供劳务（运输） 6,990.29

南京城建隧桥智慧管理有限公司 提供劳务（运输） 6,893.20

南京城建资产经营管理有限公司 培训费 6,445.00

南京水务集团汤山有限责任公司 培训费 6,200.00

南京市栖霞区中北农村小额贷款有限公司 车辆修理 4,207.96 4,088.50

南京城建土地整理开发有限公司 培训费 3,987.57

南京市栖霞区中北农村小额贷款有限公司 提供劳务（运输） 3,106.80

南京市公用事业技工学校修理厂 提供劳务（运输） 2,330.10

南京智慧停车有限责任公司 汽车装潢 2,212.39

南京智慧停车有限责任公司 培训费 1,824.73

南京城建土地整理开发有限公司 提供劳务（运输） 1,262.14

南京城建历史文化街区开发有限责任公司 培训费 1,245.00

南京秦淮河建设开发有限公司 培训费 1,245.00

南京聚宝文化旅游运营有限公司 培训费 1,245.00

南京煤气有限公司 提供劳务（工程） 2,290,188.68

南京中北金基建筑装修有限公司 开发服务 943,396.23

南京公共交通（集团）有限公司江南出租汽车分公司 提供劳务（车辆管理） 689,764.15

南京城市建设管理集团有限公司 汽车销售 616,283.18

南京城建隧桥智慧管理有限公司 提供劳务（工程） 585,064.51

南京市城市建设投资控股（集团）有限责任公司 提供劳务（设计） 426,963.43

南京市液化石油气公司 提供劳务（设计） 154,128.44

南京城建隧桥智慧管理有限公司 汽车销售 151,858.41

南京白下危旧房改造开发有限责任公司 提供劳务（工程） 51,820.06

南京颐成房地产开发有限公司 开发服务 23,584.91

南京公共交通（集团）有限公司江南出租汽车分公司 汽车检测 8,094.33

南京好行旅游有限责任公司 提供劳务（运输） 6,291.26

南京城建建设工程配套服务有限公司 提供劳务（设计） 4,716.98

南京秦淮河建设开发有限公司 提供劳务（运输） 2,359.22

南京市市民卡有限公司 车辆修理 1,156.64

宜兴港华燃气有限公司 提供劳务（设计） 3,576,646.57

宜兴港华燃气有限公司 提供劳务（工程） 4,678,544.14

江苏金卓建设工程有限公司 提供劳务（工程） 13,160,016.06

江苏金卓建设工程有限公司 销售商品（材料） 3,588,963.34

张家港港华燃气有限公司 提供劳务（工程） 7,374,723.57

张家港港华燃气有限公司 提供劳务（设计） 473,364.81

杭州港华燃气限公司 提供劳务（设计） 424,336.33

港华储气 (金坛 )�有限公司 提供劳务（设计） 813,433.95

苏州港华燃气有限公司 提供劳务（设计） 219,508.00

南京高淳港华燃气有限公司 提供劳务（设计） 3,064,504.62

常州金坛港华燃气有限公司 提供劳务（设计） 932,677.63

徐州港华燃气有限公司 提供劳务（设计） 2,712,102.87

沛县港华燃气有限公司 提供劳务（设计） 67,193.40

睢宁港华燃气有限公司 提供劳务（设计） 853,644.32

吴江港华燃气有限公司 提供劳务（设计） 474,263.76

丹阳港华燃气有限公司 提供劳务（设计） 679,245.35

桐乡港华天然气有限公司 提供劳务（设计） 505,780.20

江苏海企港华燃气股份有限公司 提供劳务（车辆维修） 7,828.00

4、“第十节 财务报告” 之“十四、关联方及关联交易” 之“5、关联交易情况” 之“（3） 关联租赁情

况”之“本公司作为承租方” 。

更正前：

出租方名称

租赁

资产

种类

简化处理的短期租赁和

低价值资产租赁的租金

费用（如适用）

未纳入租赁负债

计量的可变租赁

付款额（如适用）

支付的租金

承担的租赁负债

利息支出

增加的使用权资产

本期发生

额

上期发生

额

本期发

生额

上期发

生额

本期发

生额

上期发

生额

本期发

生额

上期发

生额

本期发

生额

上期发生

额

南京煤气有限

公司

固定

资产

0.00 0.00 0.00 0.00

35,

364,

170.24

37,

455,

621.24

10,

345,

538.61

10,

409,

890.98

0.00

352,551,

709.71

南京煤气有限

公司

土地 0.00 0.00 0.00 0.00

5,005,

887.00

8,308,

161.09

1,464,

436.94

1,543,

105.87

0.00

51,148,

862.50

南京煤气有限

公司

固定

资产

5,308,

380.36

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

南京煤气有限

公司

土地

3,828,

885.26

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

南京智慧停车

有限责任公司

土地 47,547.21 47,547.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

南京公交场站

有限公司

固定

资产

113,

532.11

123,

853.21

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

南京公用能源

有限公司

固定

资产

62,654.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

更正后：

出租方名称

租赁

资产

种类

简化处理的短期租赁和

低价值资产租赁的租金

费用（如适用）

未纳入租赁负债

计量的可变租赁

付款额（如适用）

支付的租金

承担的租赁负债

利息支出

增加的使用权资产

本期发生

额

上期发生

额

本期发

生额

上期发

生额

本期发

生额

上期发

生额

本期发

生额

上期发

生额

本期发

生额

上期发生

额

南京煤气有限

公司

固定

资产

35,

364,

170.24

37,

455,

621.24

10,

345,

538.61

10,

409,

890.98

352,551,

709.71

南京煤气有限

公司

土地

5,005,

887.00

8,308,

161.09

1,464,

436.94

1,543,

105.87

51,148,

862.50

南京煤气有限

公司

固定

资产

5,308,

380.36

南京煤气有限

公司

土地

3,828,

885.26

南京智慧停车

有限责任公司

土地 47,547.21 47,547.12

南京公交场站

有限公司

固定

资产

113,

532.11

123,

853.21

南京公用能源

有限公司

固定

资产

62,654.86

江苏海企港华

燃气股份有限

公司

固定资

产

1,088,

207.55

5、“第十节 财务报告”之“十四、关联方及关联交易”之“6、关联方应收应付款项” 。

更正前：

（1） 应收项目

单位：元

项目名称 关联方

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

一年内到期的非流

动资产

南京颐成房地产开

发有限公司

366,922,816.92 194,298,040.26 0.00 0.00

一年内到期的非流

动资产

南京朗鑫樾置业有

限公司

80,434,740.98 49,640,803.15 0.00 0.00

长期应收款

南京颐成房地产开

发有限公司

0.00 0.00 366,922,816.92 155,298,040.26

长期应收款

南京朗鑫樾置业有

限公司

0.00 0.00 80,434,740.98 38,640,803.15

应收账款

南京扬子浦口公交

客运有限公司

2,630,000.00 94,623.81 2,651,600.00 34,940.00

应收账款

南京公共交通 （集

团）有限公司江南出

租汽车分公司

731,150.00 36,018.82 731,150.00 7,311.50

其他应收款 南京煤气有限公司 600,000.00 6,000.00 780,000.00 9,800.00

应收账款

江苏金陵环境股份

有限公司

140,662.44 1,406.62 383,778.41 3,837.78

应收账款

南京好行旅游有限

责任公司

107,200.00 20,468.00 107,200.00 5,100.80

其他应收款

南京中北金基建筑

装修有限公司

60,000.00 600.00 1,127,030.00 11,270.30

其他应收款

南京聚宝山旅游产

业发展有限公司

30,000.00 300.00 0.00 0.00

其他应收款

南京公交场站有限

公司

10,000.00 500.00 10,000.00 100.00

应收账款

南京环境集团有限

公司

7,828.00 78.28 0.00 0.00

应收账款

南京市城市建设投

资控股（集团）有限

责任公司

3,146.53 157.33 77,754.43 777.54

应收账款

南京城建资产经营

管理有限公司

3,000.00 30.00 0.00 0.00

应收账款

南京公交场站有限

公司

3,000.00 600.00 3,000.00 150.00

其他应收款

江苏金陵环境股份

有限公司

3,000.00 30.00 0.00 0.00

应收账款

南京市公用事业技

工学校修理厂

2,400.00 24.00 0.00 0.00

应收账款

南京华润能源有限

公司

0.00 0.00 623,834.04 6,238.34

应收账款

南京液化石油气有

限公司

0.00 0.00 193,000.00 1,930.00

（2） 应付项目

单位：元

项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额

其他应付款 南京绿北房地产投资有限公司 19,545,155.00 109,195,493.75

应付账款 南京中北金基建筑装修有限公司 13,189,639.69 86,624.62

合同负债 南京城建隧桥智慧管理有限公司 5,343,219.75 6,089,469.46

合同负债 南京城市建设管理集团有限公司 4,981,558.97 7,338,431.96

其他应付款 南京旅游集团有限责任公司 3,500,000.00 4,000,000.00

合同负债 南京水务集团有限公司 2,138,505.80 1,598,720.10

预收账款 南京城市建设管理集团有限公司 1,190,476.25 1,244,809.56

其他应付款 南京煤气有限公司 940,165.21 678,732.97

合同负债 南京钟山风景区建设发展有限公司 641,501.39 218,643.39

其他应付款 卓佳公用工程（马鞍山）有限公司 173,602.72 92,000.00

合同负债 南京公共交通（集团）有限公司 164,790.75 81,210.00

应付账款 卓佳公用工程（马鞍山）有限公司 160,433.56 17,951.00

合同负债 南京白下危旧房改造开发有限责任公司 155,200.00 155,200.00

合同负债 南京幕燕建设发展有限公司 148,360.33 130,040.33

应付账款 南京公用能源有限公司 80,118.84 0.00

合同负债 南京公交场站有限公司 70,557.88 125,405.49

合同负债 南京秦淮河建设开发有限公司 53,321.27 57,792.00

合同负债 南京聚宝山旅游产业发展有限公司 29,082.89 89,610.03

应付账款 南京城建隧桥智慧管理有限公司 25,640.84 25,640.84

合同负债 南京城建土地整理开发有限公司 19,665.71 32,721.41

合同负债 南京明外郭秦淮新河百里风光带建设有限公司 19,344.85 31,475.92

其他应付款 南京城建隧桥智慧管理有限公司 18,001.00 18,001.00

预收账款 南京公用能源有限公司 16,507.97 16,508.06

合同负债 南京城建建设工程配套服务有限公司 14,000.00 14,000.00

其他应付款 南京市给排水工程公司 10,000.00 10,000.00

其他应付款 南京公交场站有限公司 9,000.00 9,000.00

合同负债 南京城建历史文化街区开发有限责任公司 5,900.00 26,796.79

合同负债 南京环境集团有限公司 5,900.00 5,900.00

合同负债 江苏金陵环境股份有限公司 5,655.00 16,859.45

合同负债 南京江北新区公交客运有限公司 5,000.00 5,000.00

合同负债 南京城建资产经营管理有限公司 3,960.00 3,960.00

应付账款 南京智慧停车有限责任公司 3,205.34 36,833.68

其他应付款 南京液化石油气有限公司 1,000.00 1,000.00

应付账款 南京港华平凡能源有限公司 0.00 1,177,498.00

合同负债 南京江南公交客运有限公司 0.00 17,700.00

合同负债 南京聚宝山旅游产业发展有限公司 0.00 11,275.00

其他应付款 南京钟山风景区建设发展有限公司 0.00 10,000.00

其他应付款 卓佳公用工程（马鞍山）有限公司 0.00 2,439.65

更正后：

（1） 应收项目

单位：元

项目名称 关联方

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

一年内到期的非流

动资产

南京颐成房地产开

发有限公司

366,922,816.92 194,298,040.26

一年内到期的非流

动资产

南京朗鑫樾置业有

限公司

80,434,740.98 49,640,803.15

长期应收款

南京颐成房地产开

发有限公司

366,922,816.92 155,298,040.26

长期应收款

南京朗鑫樾置业有

限公司

80,434,740.98 38,640,803.15

应收账款

南京扬子浦口公交

客运有限公司

2,630,000.00 94,623.81 2,651,600.00 34,940.00

应收账款

南京公共交通 （集

团）有限公司江南出

租汽车分公司

731,150.00 36,018.82 731,150.00 7,311.50

其他应收款 南京煤气有限公司 600,000.00 6,000.00 780,000.00 9,800.00

应收账款

江苏金陵环境股份

有限公司

140,662.44 1,406.62 383,778.41 3,837.78

应收账款

南京好行旅游有限

责任公司

107,200.00 20,468.00 107,200.00 5,100.80

其他应收款

南京中北金基建筑

装修有限公司

60,000.00 600.00 1,127,030.00 11,270.30

其他应收款

南京聚宝山旅游产

业发展有限公司

30,000.00 300.00

其他应收款

南京公交场站有限

公司

10,000.00 500.00 10,000.00 100.00

应收账款

南京环境集团有限

公司

7,828.00 78.28

应收账款

南京市城市建设投

资控股（集团）有限

责任公司

3,146.53 157.33 77,754.43 777.54

应收账款

南京城建资产经营

管理有限公司

3,000.00 30.00

应收账款

南京公交场站有限

公司

3,000.00 600.00 3,000.00 150.00

其他应收款

江苏金陵环境股份

有限公司

3,000.00 30.00

应收账款

南京市公用事业技

工学校修理厂

2,400.00 24.00

应收账款

南京华润能源有限

公司

623,834.04 6,238.34

应收账款

南京液化石油气有

限公司

193,000.00 1,930.00

应收账款

宜兴港华燃气有限

公司

2,460,700.42 24,607.00 1,718,433.13 17,184.33

应收账款

徐州港华燃气有限

公司

1,091,584.51 78,885.47 904,834.42 62,298.70

其他应收款

张家港港华燃气有

限公司

600,000.00 240,000.00 600,000.00 240,000.00

其他应收款

宜兴港华燃气有限

公司

500,000.00 182,500.00 500,000.00 180,500.00

应收账款

桐乡港华天然气有

限公司

139,803.60 30,332.42 71,625.80 15,000.32

其他应收款

江苏海企港华燃气

股份有限公司

135,222.00 1,352.22 140,104.88 1,401.05

应收账款

南京高淳港华燃气

有限公司

63,271.00 632.71 - -

其他应收款

丹阳港华燃气有限

公司

20,000.00 16,000.00 20,000.00 16,000.00

应收账款

吴江港华燃气有限

公司

11,920.00 119.20 76,630.00 766.30

其他应收款

吴江港华燃气有限

公司

5,000.00 50.00 - -

应收账款

常州金坛港华燃气

有限公司

366,932.50 3,669.33

应收账款

睢宁港华燃气有限

公司

334,000.00 16,700.00

应收账款

张家港港华燃气有

限公司

184,558.30 1,845.58

其他应收款

苏州港华燃气有限

公司

76,001.75 36,200.35

应收账款

丹阳港华燃气有限

公司

62,399.44 623.99

应收账款

苏州港华燃气有限

公司

10,400.00 104.00

其他应收款

桐乡港华天然气有

限公司

10,000.00 100.00

（2） 应付项目

单位：元

项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额

其他应付款 南京绿北房地产投资有限公司 19,545,155.00 109,195,493.75

应付账款 南京中北金基建筑装修有限公司 13,189,639.69 86,624.62

合同负债 南京城建隧桥智慧管理有限公司 5,343,219.75 6,089,469.46

合同负债 南京城市建设管理集团有限公司 4,981,558.97 7,338,431.96

其他应付款 南京旅游集团有限责任公司 3,500,000.00 4,000,000.00

合同负债 南京水务集团有限公司 2,138,505.80 1,598,720.10

预收账款 南京城市建设管理集团有限公司 1,190,476.25 1,244,809.56

其他应付款 南京煤气有限公司 940,165.21 678,732.97

合同负债 南京钟山风景区建设发展有限公司 641,501.39 218,643.39

其他应付款 卓佳公用工程（马鞍山）有限公司 173,602.72 92,000.00

合同负债 南京公共交通（集团）有限公司 164,790.75 81,210.00

应付账款 卓佳公用工程（马鞍山）有限公司 160,433.56 17,951.00

合同负债 南京白下危旧房改造开发有限责任公司 155,200.00 155,200.00

合同负债 南京幕燕建设发展有限公司 148,360.33 130,040.33

应付账款 南京公用能源有限公司 80,118.84

合同负债 南京公交场站有限公司 70,557.88 125,405.49

合同负债 南京秦淮河建设开发有限公司 53,321.27 57,792.00

合同负债 南京聚宝山旅游产业发展有限公司 29,082.89 89,610.03

应付账款 南京城建隧桥智慧管理有限公司 25,640.84 25,640.84

合同负债 南京城建土地整理开发有限公司 19,665.71 32,721.41

合同负债 南京明外郭秦淮新河百里风光带建设有限公司 19,344.85 31,475.92

其他应付款 南京城建隧桥智慧管理有限公司 18,001.00 18,001.00

预收账款 南京公用能源有限公司 16,507.97 16,508.06

合同负债 南京城建建设工程配套服务有限公司 14,000.00 14,000.00

其他应付款 南京市给排水工程公司 10,000.00 10,000.00

其他应付款 南京公交场站有限公司 9,000.00 9,000.00

合同负债 南京城建历史文化街区开发有限责任公司 5,900.00 26,796.79

合同负债 南京环境集团有限公司 5,900.00 5,900.00

合同负债 江苏金陵环境股份有限公司 5,655.00 16,859.45

合同负债 南京江北新区公交客运有限公司 5,000.00 5,000.00

合同负债 南京城建资产经营管理有限公司 3,960.00 3,960.00

应付账款 南京智慧停车有限责任公司 3,205.34 36,833.68

其他应付款 南京液化石油气有限公司 1,000.00 1,000.00

应付账款 南京港华平凡能源有限公司 1,177,498.00

合同负债 南京江南公交客运有限公司 17,700.00

合同负债 南京聚宝山旅游产业发展有限公司 11,275.00

其他应付款 南京钟山风景区建设发展有限公司 10,000.00

其他应付款 卓佳公用工程（马鞍山）有限公司 2,439.65

预付账款 上海石油天然气交易中心有限公司 7,706,015.88 -

合同负债 张家港港华燃气有限公司 3,910,393.46 1,555,602.65

预付账款 港华国际能源贸易有限公司 1,986,568.35 344,997.34

合同负债 宜兴港华燃气有限公司 1,371,679.32 -

合同负债 苏州港华燃气有限公司 603,616.51 169,105.64

应付账款 港华储气有限公司 492,801.96 -

合同负债 丰县港华燃气有限公司 296,343.44 296,343.44

其他应付款 江苏海企港华燃气股份有限公司 70,000.00 70,000.00

合同负债 江苏金卓建设工程有限公司 8,790,396.46

其他应付款 江苏金卓建设工程有限公司 622,591.15

应付账款 江苏海企港华燃气股份有限公司 577,500.00

合同负债 睢宁港华燃气有限公司 546,400.39

应付账款 江苏金卓建设工程有限公司 296,277.64

二、其他相关说明

除上述补充更正的内容外，《2022年年度报告》《2023年半年度报告》《2023年年度报告》的其他内

容不变，本次补充更正不涉及财务报表的调整，不会对公司2022年年度、2023年半年度及2023年年度财

务状况及经营成果产生影响。 补充更正后的《2022年年度报告（更新稿）》《2023年半年度报告（更新

稿）》《2023年年度报告（更新稿）》与本公告同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披

露，敬请查阅。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，公司将进一步加强定期报告及信息披露的

编制和审核工作，提高定期报告和信息披露质量。

特此公告。

南京公用发展股份有限公司董事会

二〇二四年八月十日
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南京公用发展股份有限公司关于收到

中国证券监督管理委员会江苏监管局

《行政监管措施决定书》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

南京公用发展股份有限公司（以下简称“公司” ）于2024年8月7日收到中国证券监督管理委员会江

苏监管局（以下简称“江苏证监局” ）下发的行政监管措施决定书《江苏证监局关于对南京公用发展股份

有限公司采取责令改正措施并对徐宁采取出具警示函措施的决定》（〔2024〕156号）（以下简称“《决定

书》” ），现将相关内容公告如下：

一、《决定书》主要内容

“南京公用发展股份有限公司、徐宁:

经查， 周衡翔2022年12月28日至今担任南京公用发展股份有限公司 (以下简称南京公用或公司)董

事。

一是在周衡翔任公司董事期间，周衡翔同时在江苏金卓建设工程有限公司、宜兴港华燃气有限公司

等多家公司担任董事等职务，但公司未在2022年年报、2023年年报中披露周衡翔在其他单位任职情况。

二是根据《上市公司信息披露管理办法》(证监会令第182号，以下简称《信披办法》)第六十二条，周

衡翔担任董事、高级管理人员的其他法人为上市公司的关联法人。在周衡翔任公司董事期间，公司对与上

述关联方发生的关联交易，未进行临时信息披露，也未在2023年半年报、2023年年报中进行披露。

公司上述行为，违反了《信披办法》第三条第一款、第十四条第十项、第二十二条第一款、第二款第一

项及 《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第2号--年度报告的内容与格式》(证监会公告

(2021)15号)第三十一条第二项、第五十四条、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第3号--半

年度报告的内容与格式》(证监会公告(2021)16号)第三十九条的规定。 公司董事会秘书徐宁未能勤勉尽

责，确保公司披露信息的真实、准确、完整，违反了《信披办法》第四条的规定，应当对公司相关违规行为

承担主要责任。

根据《信披办法》第五十二条的规定，我局决定对公司采取责令改正的行政监管措施，对徐宁采取出

具警示函的行政监管措施，并记入证券期货市场诚信档案。 公司及相关责任人应对年报披露信息进行全

面自查、对相关错误及时进行更正，充分吸取教训，提高信息披露质量，杜绝此类事件再次发生，并于收到

本决定书之日起10个工作日内向我局提交书面整改报告。

如对本监督管理措施不服，可在收到本决定书之日起60日内向中国证券监督管理委员会提出行政复

议申请，也可以在收到本决定书之日起6个月内向有管辖权的人民法院提起诉讼。 复议与诉讼期间，上述

监督管理措施不停止执行。 ”

二、相关说明与风险提示

1、收到《决定书》后，公司及相关人员高度重视、认真反思，深刻吸取教训。公司将严格遵守法律法规

及监管规则有关规定，持续加强对监管规则等的学习理解和正确运用，坚决按照上市公司信息披露规范

要求做好信息披露工作，不断提高公司信息披露质量，进一步提升公司规范运作水平，切实维护公司及全

体股东利益，确保公司平稳、健康、可持续发展。

2、本次行政监管措施不会影响公司正常的生产经营管理活动，公司将继续严格按照有关法律法规的

规定和相关监管要求，真实、准确、完整地及时履行信息披露义务。 请广大投资者理性投资，注意投资风

险。

特此公告。

南京公用发展股份有限公司董事会

二〇二四年八月十日
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南京公用发展股份有限公司

关于追加确认2023年度日常关联交易

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

1、已审议关联交易额度情况

2023年4月11日，南京公用发展股份有限公司召开了第十一届董事会第二十四次会议，审议通过了

《关于2023年度日常关联交易预计的议案》。 详见公司于2023年4月13日在《中国证券报》《证券时报》

及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于2023年度日常关联交易预计的公告》（2023-16）。

2、本次追加确认的日常关联交易类别和金额

鉴于公司控股子公司南京港华燃气有限公司（以下简称“南京港华” ）与公司董事周衡翔先生亦担

任董事等职务的关联企业在2023年度发生有与日常经营相关的关联交易，现对该部分关联交易予以追加

确认，具体如下：

单位：万元

关联交易

类别

关联交易

内容

关联人 追加确认金额

向关联人

采购商品

采购天燃气

港华国际能源贸易有限公司 2,937.25

江苏海企港华燃气股份有限公司 1,015.32

采购材料 江苏海企港华燃气股份有限公司 9.27

小计 3,961.84

向关联人

销售商品

销售材料 江苏金卓建设工程有限公司 358.89

小计 358.89

向关联人

提供劳务

工程施工

江苏金卓建设工程有限公司 1,316.00

宜兴港华燃气有限公司 467.85

张家港港华燃气有限公司 737.47

向关联人

提供劳务

工程设计

宜兴港华燃气有限公司 357.66

张家港港华燃气有限公司 47.33

杭州港华燃气有限公司 42.43

港华储气(金坛)有限公司 81.34

苏州港华燃气有限公司 21.95

南京高淳港华燃气有限公司 306.45

常州金坛港华燃气有限公司 93.26

徐州港华燃气有限公司 271.21

沛县港华燃气有限公司 6.71

睢宁港华燃气有限公司 85.36

吴江港华燃气有限公司 47.42

丹阳港华燃气有限公司 67.92

桐乡港华天然气有限公司 50.57

车辆维修 江苏海企港华燃气股份有限公司 0.78

小计 4,001.71

接受关联人

劳务

交易服务费 上海石油天然气交易中心有限公司 17.14

工程施工 江苏金卓建设工程有限公司 1232.28

小计 1,249.42

向关联人

租入资产

库容费 港华储气有限公司 1360.31

场地租赁 江苏海企港华燃气股份有限公司 108.82

小计 1,469.13

合计 11,040.99

（二）相关审议程序

公司于2024年8月9日召开了第十二届董事会第三次会议，会议审议通过了《关于追加确认2023年度

日常关联交易的议案》，关联董事周衡翔先生回避表决，其他非关联董事一致同意该议案。 在本次关联交

易事项提交董事会审议前，本议案已经公司独立董事专门会议2024年第二次会议审议通过。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定，上述关联交易事项无需提交股东大

会审议。

二、关联人介绍和关联关系

（一）基本情况

1、港华国际能源贸易有限公司

法定代表人：王悦

注册资本：5000万元人民币

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区临港新片区业盛路188号A-778A室

经营范围：天然气（限危险化学品经营许可证经营）的批发（不带存储设施）、进出口、佣金代理（拍

卖除外）、并提供相关配套服务（城镇燃气除外）（涉及许可经营的凭许可证经营）。

2、港华储气有限公司

法定代表人：李敬江

注册资本：20000万元人民币

注册地址：常州市金坛区直溪镇直茅路188号

经营范围：燃气储气库（地面）注采站、输气管线、集输管线及配套设施（自有）的建设；管道燃气（地

下储气）的经营；地下储气库综合开发利用经营；管道燃气输配管网的经营。

3、上海石油天然气交易中心有限公司

法定代表人：郭旭

注册资本：100000万元人民币

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区临港新片区业盛路188号450室

经营范围：开展天然气、非常规天然气、液化石油气、石油等能源产品的现货交易，提供交易相关的技

术、场所和设施服务，提供资讯与信息咨询服务。

4、江苏金卓建设工程有限公司

法定代表人：李野

注册资本：10000万元人民币

注册地址：南京市建邺区水西门大街223号5楼

经营范围：市政工程、土木建筑工程、道路、桥梁工程、园林绿化工程、室内外装饰装潢工程、钢结构工

程、网架工程的施工，燃气、自来水、污水管道安装，设备安装，非开挖管线修复工程，自有房屋及设备租

赁，压力管道安装改造维修，道路货物运输。

许可项目：工程造价咨询业务；建筑劳务分包；餐厨垃圾处理；各类工程建设活动；建设工程设计。

一般项目：机械设备销售；建筑材料销售；管道运输设备销售；工程管理服务；招投标代理服务；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。

5、宜兴港华燃气有限公司

法定代表人：戴丽华

注册资本：17200万元人民币

注册地址：宜兴市宜城街道人民北路681号

经营范围：管道燃气（天然气）的经营；在宜兴市行政区范围内建设和经营管道燃气的输配管网；批

发、零售、维修燃气设备及配件、燃气器具、橱柜、家用电器及配件（限现场维修）；道路危险货物运输（第

二类第一项）；从事厨房、卫生间用具及日用杂货，化妆品及卫生用品，日用百货，预包装食品，乳制品（含

婴幼儿配方奶粉）的批发、零售业务。 下列范围限分支机构经营：瓶装燃气（液化天然气）的经营。

6、张家港港华燃气有限公司

法定代表人：赵晖

注册资本：10000万元人民币

注册地址：张家港市杨舍镇农联村南桥四组

经营范围：在张家港市核定的营业区域内，建设和经营管道天然气，以统一管道形式输配、销售和供

应天然气、液化石油气（包括液化石油气气化站和液化石油气瓶组站等形式）、代天然气、液化天然气或

压缩天然气和其它燃气。 为营业区域内的工业、商业及居民用户制造、销售天然气炉具设备、燃气仪表和

其它设备，提供安装、维护、抢修等相关服务；开发有关燃气和燃料的储存、运输和分配的设计、建设和经

营管理等业务。

7、杭州港华燃气限公司

法定代表人：黄永国

注册资本：2000万美元

注册地址：浙江省杭州市临平区经济技术开发区兴中路396号

经营范围：在余杭区范围内输气管道的建设、经营（涉及许可证的凭许可证经营）、服务；天燃气（城

镇燃气）（含甲烷的，液化的）的不带储存经营（凭有效的《危险化学品经营许可证》经营）；天然气供应

相关设备的安装、铺设；燃气炉具、燃气热水器、油烟机、消毒柜及配件的批发、零售及安装、维修服务；并

提供上述业务的工程、咨询服务（不涉及《外商投资产业指导目录》限制类、禁止类项目）

8、港华储气(金坛)有限公司

法定代表人：储强

注册资本：30000万元人民币

注册地址：常州市金坛区直溪镇观前路18号

经营范围：燃气储气库的建设和经营。 （涉及国家特别管理措施的除外）

9、苏州港华燃气有限公司

法定代表人：马海涛

注册资本：20000万元人民币

注册地址：苏州工业园区金鸡湖大道1655号

经营范围： 在苏州工业园区燃气主管部门特许经营的业务范围内， 在苏州工业园区行政区域内自

2004年至2054年期间运行天然气、液化天然气、压缩天然气、液化石油气项目，充装瓶装液化石油气并销

售本公司所充装的瓶装液化石油气（限分支机构经营），通过市政燃气管网输配、供应和销售管道燃气。

从事相关经营服务（包括炉具及燃气相关设备）；在苏州工业园区燃气主管部门特许经营的业务范围内，

在苏州工业园区行政区域内、自2004年至2054年期间，从事投资、建设市政管道燃气输配网及为其配套

的供气设施，并提供相关的客户服务；自有多余房屋租赁（非主营业务，仅限于集团内部企业或关联企

业）。

10、南京高淳港华燃气有限公司

法定代表人：陈宙光

注册资本：1100万美元

注册地址：南京市高淳区淳溪镇宝塔路316-1号

经营范围：天然气、液化气（管道、钢瓶）生产，管道燃气工程施工及安装，燃气器具生产、安装、维修；

燃气技术开发咨询服务；厨房用品、家用电器生产；销售自产产品。

11、常州金坛港华燃气有限公司

法定代表人：陈闽

注册资本：12000万元人民币

注册地址：江苏省常州市金坛区西门大街68号

经营范围：在常州市金坛区从事销售管道燃气（天然气）；燃气汽车加气站（压缩天然气）、燃气汽车

加气站（液化天然气）进行汽车加气销售；建设和经营管道燃气管网及相关设施；燃气具、厨电设备的零

售及批发；生产销售燃气设备、仪表、材料及提供施工、安装、维护、应急抢修、燃气业务咨询相关服务。（不

涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，按国家有关规定办理）

12、徐州港华燃气有限公司

法定代表人：高庆余

注册资本：12500万元人民币

注册地址：徐州市矿山路65号

经营范围：在徐州市区统一投资建设和经营城市燃气的输配管网及相关设施；采购、储存、加工及输

送、供应和销售城市燃气；城市燃气设施、燃气器具及相关配套设备的设计、制造、销售、安装、维修及提供

各种售后服务；及从事与前述业务相关的其他业务。

许可项目：移动式压力容器/气瓶充装

13、沛县港华燃气有限公司

法定代表人：孙晓鹏

注册资本：10000万元人民币

注册地址：江苏沛县经济开发区韩信路北侧101号

经营范围： 在沛县特许经营区域内统一投资建设和经营城市燃气的输配管网及相关设施； 采购、储

存、加工及输送、供应和销售城市燃气；城市燃气设施、燃气器具及相关配套设备的设计、制造、销售、安

装、维修及提供各种售后服务；从事与前述业务相关的其他业务；液化天然气供应；厨房用木质家具、厨房

用金属家具的设计、制造与销售；五金产品、家用电器、百货的批发、零售；锅炉、燃气采暖安装服务；热力

生产和供应；天然气分布式能源项目的开发、建设、经营、管理；加气站经营。

14、睢宁港华燃气有限公司

法定代表人：倪宗奎

注册资本：6651.75万元人民币

注册地址：睢宁县宁江工业园北环路68号

经营范围：在睢宁特许经营区域统一投资建设和经营城市燃气的输配管网及相关设施；采购、储存、

加工及输送、供应和销售城市燃气；城市燃气设施、燃气具相关配套设备的设计、制造、销售、安装、维修及

提供售后服务；从事与前述业务相关的其他业务。厨房用木质家具、厨房用金属家具的设计、制造与销售；

五金产品、家用电器、百货的批发、零售；热力生产和供应；天然气分布式能源项目的开发、建设、经营、管

理；加气站经营。

15、吴江港华燃气有限公司

法定代表人：汤阳

注册资本：6000万元人民币

注册地址：江苏省吴江市松陵镇流虹西路底

经营范围：在吴江市政府核定的营业区域内，建设和经营管道天然气，以统一管道形式加工、输配、销

售和供应天然气、液化石油气（包括液化石油气气化站和液化石油气瓶组站等形式）、代天然气、液化天

然气或压缩天然气和其他燃气；为营业区域内的工业、商业及居民用户制造、销售天然气炉具设备、燃气

仪表和其他设备，提供安装、维护、抢修等相关服务；开发有关燃气和燃料的储存、运输和分配的设计、建

设和经营管理业务。

许可项目：燃气汽车加气经营；食品经营。

16、丹阳港华燃气有限公司

法定代表人：金斌

注册资本：6000万元人民币

注册地址：丹阳经济开发区商业街26号

经营范围：在营业区域内投资建设设计经营管道燃气的输配管网及相关设施；生产采购储存加工及

输送供应销售管道燃气。 燃气设备、燃气炉具及相关配套设备的设计制造销售安装维修及提供各种售后

服务；及从事与前述业务相关的其他业务。

17、桐乡港华天然气有限公司

法定代表人：陈志民

注册资本：700万美元

注册地址：浙江省桐乡市梧桐街道晏城路138号

经营范围：从事桐乡市辖区内管道燃气管网的建设；城镇管道燃气的供应；生产销售燃气炉具及配套

产品（不含压力容器）；提供售后服务。

18、江苏海企港华燃气股份有限公司

法定代表人：林敏

注册资本：20400万元人民币

注册地址：南京市建邺区江东中路102号902室

经营范围：天然气经营（不含城市管道天然气）；天然气设施投资、建设和经营；船舶修造；钢结构制

作、安装；船舶、物资打捞；航务工程服务；自营和代理各类商品及技术的进出口业务；货物运输（不含水上

运输）、配送、仓储、包装、搬运、装卸、燃气管材及钢塑加工服务；化工原料及产品、石油制品的销售（不含

危险化学品）。

许可项目：危险化学品经营；成品油零售；成品油批发

（二）与上市公司的关联关系

公司董事周衡翔先生同时担任上述关联企业董事。

（三）履约能力分析

上述关联企业主要财务指标和经营情况均良好，履约能力较强，有支付能力，不存在进行该等关联交

易给本公司造成损失的情形。

三、关联交易主要内容

1、公司追加确认的2023年度日常关联交易主要涉及采购及销售商品、提供劳务、接受劳务、租入资

产。 其中：

采购商品主要为南京港华作为南京主城区域的城燃供应企业，通过向上游燃气供应商采购燃气用以

向终端客户销售；

销售商品主要为因燃气管道施工需要， 以公开招标方式选聘年度中低压燃气管道施工单位并依据

“甲供乙购”政策，相关方向南京港华采购相关管件管材用于燃气工程建设；

提供劳务主要为南京港华控股子公司作为专业设计和施工单位向关联方提供的设计和工程服务；

接受劳务主要为根据生产经营需要， 通过上海石油天然气交易中心交易平台参与相关线上交易，以

及江苏金卓建设工程有限公司作为施工单位承接南京港华部分中低压燃气管道安装服务等项目；

租入资产主要为租赁储气库用于所购买天然气的储存，用以冬季等用气量需求增加时天然气的释放

以平衡管道气缺口。

2、公司与上述关联企业发生的各项关联交易定价是根据国家政府部门相关政策精神要求，均严格按

照价格主管部门规定执行，同时考虑到关联交易定价的公允性，遵循公平合理、协商一致的原则进行定

价。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

（一）关联交易的必要性

公司与上述关联企业的日常关联交易是基于公司日常生产经营需求所发生的必要交易，具有合理商

业背景，均属于公司正常的业务范围。

（二）关联交易定价的公允性、合理性

上述各项关联交易的交易价格均按照国家规定的定价标准； 无国家规定标准的按照行业价格标准；

无可适用的行业标准的按所在地市场价格执行。 关联交易遵循平等、自愿、公平、公开、公正的原则，关联

交易价格合理，不存在损害公司及股东尤其是中小股东利益的情况，也不会对公司本期以及未来财务状

况、经营成果造成不利影响。

（三）关联交易的持续性

上述关联企业具备良好的履约能力和行业影响力，有利于公司正常业务的持续开展，且公司经营活

动完全依靠自己所拥有的产销和供应体系，公司主营业务未因此类交易对关联方形成依赖。 公司相对于

控股股东、实际控制人及其他各关联方，在业务、人员、资产、机构、财务等方面独立，上述关联交易不会对

公司的独立性产生影响。

五、独立董事专门会议

独立董事于已2024年8月6日召开独立董事专门会议，基于客观、公正的立场，对公司追加确认2023

年度日常关联交易情况进行了审议，并发表如下审核意见：公司控股子公司南京港华燃气有限公司与公

司董事周衡翔先生亦担任董事等职务的关联企业在2023年度发生有与日常经营相关的关联交易，交易金

额为11,040.99万元。 上述关联交易是基于公司日常生产经营需求所发生的必要交易， 具有合理商业背

景，属于公司正常的业务范围。 交易的定价依据公允、合理，遵循市场公平交易原则，不存在损害公司及其

股东尤其是中小股东利益的情形，该等关联交易不会对公司的独立性产生不利影响，公司的主要业务不

会因此类交易对关联方形成依赖。 同意公司追加确认2023年度日常关联交易事项，并将《关于追加确认

2023年度日常关联交易的议案》提交公司董事会审议，关联董事应按规定予以回避表决。

六、备查文件

1、第十二届董事会第三次会议决议；

2、独立董事专门会议2024年第二次会议决议。

特此公告。

南京公用发展股份有限公司董事会

二〇二四年八月十日

(上接B067版)


